
 

 

UCHWAŁA NR XLV/215/2018 

RADY GMINY IWIERZYCE 

z dnia 30 maja 2018 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 

z zakresu ochrony środowiska związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest  

pochodzących z terenu Gminy Iwierzyce 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r. 2077 ze zm.), art. 400 a ust. 1 pkt 8 oraz art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r., poz. 799 ze zm.), 

Rada Gminy Iwierzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji polegających na 

wymianie pokryć dachowych oraz innych elementów obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie 

Gminy Iwierzyce w zakresie: 

1) demontażu, załadunku, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest, w przypadku 

realizacji planowanych inwestycji, 

2) załadunku, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest, składowanych na terenie 

nieruchomości, w przypadku zrealizowanych inwestycji. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o : 

1) Wnioskodawcy – rozumie się przez to podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych  

(w szczególności: osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorców) oraz 

jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, 

2) Dotującym – należy przez to rozumieć Gminę Iwierzyce, 

3) Wykonawcy - należy przez to rozumieć podmiot uprawniony do wykonania usługi demontażu, odbioru, 

załadunku, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest, wyłoniony przez Gminę 

Iwierzyce zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) oraz 

wytycznymi określonymi przez WFOŚiGW w Rzeszowie, 

4) koszcie kwalifikowanym - należy przez to rozumieć koszty demontażu, załadunku, transportu 

i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest, o których mowa w § 1. 

§ 3. 1. O dotację mogą ubiegać się Wnioskodawcy posiadający tytuł prawny do nieruchomości położonej 

na terenie Gminy Iwierzyce, na której znajdują się wyroby zawierające azbest. 

2. Środki finansowe na realizację zadań określonych w § 1 będą pochodzić z dotacji Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie oraz z dotacji Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a także ze środków zabezpieczonych w budżecie Gminy Iwierzyce 

w danym roku budżetowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 czerwca 2018 r.

Poz. 2854



3. Dofinansowanie kosztów inwestycji o których mowa w § 1 udzielone będzie w wysokości  

100% wartości kosztów kwalifikowanych. 

4. W przypadku braku dotacji NFOŚiGW i WFOŚiGW oraz środków przewidzianych w budżecie Gminy 

na usuwanie wyrobów zawierających azbest w danym roku wnioski o przyznanie dotacji będą realizowane 

dopiero po uzyskaniu środków zgodnie z kolejnością wpływu zgłoszeń. 

5. Dotacja celowa (dofinansowanie) nie obejmuje kosztów związanych z zakupem i montażem nowych 

pokryć dachowych. Koszty te w całości pokrywa Wnioskodawca. 

6. Dotacja celowa udzielana jest jednorazowo po pozytywnej weryfikacji wniosku, na podstawie pisemnej 

umowy zawartej pomiędzy Dotującym a Wnioskodawcą przed realizacją prac o których mowa w § 1. 

7. Dotacja celowa będzie udzielana w formie bezgotówkowej, tj. przez finansowanie przez Dotującego prac 

określonych w § 1 uchwały w zakresie ustalonym w umowie dotacji. Sfinansowanie prac zleconych polega na 

powierzeniu przez Dotującego ich wykonania Wykonawcy. 

§ 4. Wnioskodawca nie prowadzący działalności gospodarczej ubiegający się o dotację zobowiązany jest 

złożyć w Urzędzie Gminy w Iwierzycach : 

1. wniosek o udzielenie dotacji, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości lub wydruk z Centralnej 

Bazy Danych Ksiąg Wieczystych, 

3. decyzje lub zgłoszenie na rozbiórkę potwierdzone przez właściwy organy administracji architektoniczno 

– budowlanej. 

§ 5. 1. Wnioskodawca, dla którego dotacja stanowi pomoc de minimis, de minimis w rolnictwie  

lub rybołówstwie zobowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy w Iwierzycach dokumenty, o których mowa  

z w § 4, oraz : 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 

poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de 

minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo 

oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) dokumenty i informacje określone w przepisach Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.  

U. Nr 53, poz.311 ze zm.), 

3) Dokumenty i informacje określone w przepisach Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121 poz. 810), 

2. Warunkiem udzielenia dotacji celowej jako pomocy de minimis oraz de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie jest dodatkowo spełnienie przez Wnioskodawcę wymagań określonych, w zależności od 

prowadzonej działalności, w przepisach: 

a) Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013), 

b) Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013 ), 

c) Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. Urz. L. 190, z 28.06.2014 r.) 

§ 6. 1. Wnioski rozpatrywane będą według następujących zasad: 

1) wnioski rozpatruje Wójt Gminy Iwierzyce, 

2) rozpatrywane będą kompletne wnioski według kolejności ich wpływu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2854



3) wniosek, z którego Wnioskodawca nie usunął błędów formalnych w wyznaczonym terminie pozostawia się 

bez rozpoznania, 

4) pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy o udzielenie dotacji celowej pomiędzy 

Dotującym a Wnioskodawcą, 

2. Wnioski można składać w ciągu całego roku kalendarzowego. 

3. Wnioski są dostępne w Urzędzie Gminy w Iwierzycach oraz opublikowane na stronie internetowej :   

www.iwierzyce.pl  

4. W przypadku gdy łączna wartość wniosków o przyznanie dotacji celowej przekroczy łączną wartość 

środków przewidzianych na ten cel w danym roku budżetowym, wówczas wnioski o dotację celową 

realizowane będą sukcesywnie w następnym roku kalendarzowym. 

§ 7. 1. Dotujący wybierze Wykonawcę do realizacji zadania zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych i wytycznymi określonymi w tym zakresie przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. 

2. Dotujący dokona rozliczenia dotacji na podstawie faktury wystawionej przez Wykonawcę prac 

obejmujących koszty kwalifikowane wraz z protokołem odbioru wykonanych prac oraz kartą przekazania 

odpadu na składowisko, potwierdzającą ilość odebranych odpadów zawierających azbest. 

3. Umowa, o przyznanie dotacji będzie zawierać elementy wskazane w art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) . 

§ 8. Przyznanie pomocy de minimis i de minimis w rolnictwie i rybołówstwie na podstawie niniejszej 

uchwały ogranicza się do dnia 30.06.2021 r. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXI/174/2013 Rady Gminy Iwierzyce z dnia 16 sierpnia 2013 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Iwierzyce na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z ochroną środowiska. 

§ 10. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Iwierzyce. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Ryszard Pazdan 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2854

http://www.iwierzyce.pl/
http://www.iwierzyce.pl/


 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2854



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2854


		2018-06-21T12:18:21+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




